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Katolický arcibiskup Corrigan
nechal čisti ve všech kostelích
diecese své pastýřský list v němž
nejenom že odporučuje zdokona-
lování a množení škol farních ale LUNG BALSAM?!

Jert to "ýboritf Uk proti ÍŤ

zároveň i nepokrytě útočí 'na náš

systém škol veřejných Mezi ji-

ným praví v pastýřském listu svém
následovně: Směr nynějří jest mo

nopolem státním při vyučování
dítek vytlačení rodičů a soukro
mých učitelů a povalení v prach
všeho před juggernautovým stá
tem Jelikož naše země honosí
se svobodou slova a tisku jest ne-

snadno pochopiti proč hychom
také neměli míti pro sebe svobodu

vyučování Upozorflujeme vás na
míšení se do práv rodičů což po
slední dobou naši zákonodárci ča-

sto opakují v domnění- kteréž jest
rozumně nesmyslné a dějinně
také nesprávné že dítě náleží

především státu a pak rodičům a
že stát není skrze a pro své obča-

ny nýbrž občané že jsou pro stát
Chtějí abychom školy ty zvali

"svobodnými" a přece nutí v nich
všeliké své nápady do dětí chtěli

by zbytečně prodloužit stáří nuce-
né návštěvy škol aniž by z toho
dítě mělo prospěchu a rodiče z

tolo mají jen škodu Konečně
nás chtějí příměti k tomu abychom
neviděli v lidu tvůrce vlády nýbrž
tvory vládní a vláda sama jest
zveličena jakožto stát v něco ještě
většího nežli jest náboženství ro-

dina právo k majetku neb jiná
zařízení vzdělanosti"

V Tyndal S D zničena byla
v úterý v noci požárem tamní půj-
čovna koní při čemž celkem 37
koní uhořelo
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Kruh Xřevařelt
budepořádati

SKVĚLÝ PLES I
v sobota 28 dubna 1900

v síni J Koutskýho
na a a q olici

v So Omaze

O dobrou hudbu zákUBky občerstve-
ní a vůbec vie co by k úspěchu plesu
přispělo jest úplně postaráno

ZAČÁTEK V 8 HODIN VEČER

TMnnilí" pan s dámou 50c
I SlujlUC jednotlivá osoba 25c
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So Omaha Lože čís 149

Oj

? neděli 20 jMmic 2 boL odp

do zahrady pana Jana Koutskýho
20tá a Q ulice O dobrou hudbu
a vzorný pořádek Je předem

Jlř takřka postaráno

Vstupenka plaťel do obou místností
l jak do zahrady tak i taneční sině

Pán s dámou - --

Jednotlivá
25c

osoba - 25c

Ples potrvá do S hodin ráno K hojné
návAt&vft InlrunnibA tjtlr i 1aH nntllvnft
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Mohu vis nuučiti poitou za tři měsíc an-

glicky mluvltl čÍHtt a psátl poSlu vám In oo
úlohu nazkoulku Také Jsem sepsal a mám na

Stodej tři různé knihy k učení se řeil angliaka
a vydávám v sešitech úplně nov

angilcko-Cesk- ý slovaík který bude největii a
nejlepií poJlu vám na ukázka Plité nyní
Adresa: Ant M Swikip MS VT lta St Ptlien
Station Chicago 111 aM--lr

f kašli a nastuzení ±
zvláStě pak kaí"l ztnra!érot pH něm
potlebnjcta uíči bo k uleveni tlsuě k
uvolněni hlenn V nhlidn tom vbletUb

jej vjHeěnýni a ni'obnahi'Je opium

Cbce lij každý to vžile'

Dovolte ml Hel ie po využiti
lahví Aili'ii' Luní "ulřámn proti silném
zápalu průdní k b Jcem vyléčen

toto dohrovo'- - pro dobro trpících
BURRILL U DaVIS Lufayette R I

Zasloužení chvála

A J ťollioro E q (Ařtoría II!) r
dalftor 8onicrÉet Ilcraldu piS: "Meba

odpornMtl A!!eii's Lnng Bulráui co ttn
nojlopíí lék pruli kasii a nnslnzenlnáns"
A J Harrls & CoLtdmaj Clncluatfa
Cena 25 a 50c a $100 láhev

u lékárníků

M-M- "l M 1 1 I II H"M'H"Ml"MHr

C H Brewer & Co
v: t_

pohrobníci a pfijčovatelé kon£'
420-4- se v 25 ul tio Omahft Ne o

tf- - Jtmmmmm— Telefon tísío 3-K-

w G SL0ANE & CO

obchodníci a
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v čísle 407 409 411 gev 36 ulloe
South Omaha

AMa_— Telefoa 23r—

Zboží se prodává dle libosti buď za hotov
neb na splátky 1H

Kuřáci
pozorl

Již dávno každý ví že F Laítaer v
South Omaha vyrábí nejlcpM áftmhT-doiitní-

ve státu a což teď až okusí-
te jeho nový výrobek pode Jménem

"SOKOL"
tedy každý řekne je to "No-- One"

Kuřte uniové doutníky SOKOL a druh
KLONDIKE to je zlato- -a virž inka
které se zvláštní oblibě těší a což 10&
Sumatra to je teprvč pokoařetií —
Až každý okusíš řekneš ?e tra vdau- -

FR LAITNER
20 a Q St So Omaha

THERE NEVĚR WAS BUT ON

ELDRED6E
It was placed at the Híghest Standard
years ago and it is right there yet--

ROT H0W CHEAP BUT H0W G00

mi niiw nnn t ni i nuw k rimnu:

THE OLD RELIABLE ELDREDOB !

The Wheel that has for years held the
Endurance Records of the World

The Wheel that Runs Easier than
other

The Wheel that is always
and Ahead with Improvementai
A WHEEL TQ BE PROUD OP

Eldredge Riders arb Respectri "

Eld&edge Riders Get Satisfactiok
cit catalogueano sce wnv

National Sewing Machlne Col
BELVIDERE ILU

4P JacktoB BomL 93 Sead Street
CHICAG 1SW Tnyr

obořil zástup lidu na několik vo

jáků a stloukl je tak že v bezvě
domí z davu vzbouřených Indů
odnešení byli V jednom okresu

pošlo již asi milion kusů dobytka
a hladem zmoření lidé se sami za

přahují do pluhů aby půdu vzdě
lali

Kafsko — Ministerstvo Kapské
osady je rozdvojeno a dlouho se

takto neudrží Předseda minister
stva Schreiner a vrchní návladní
Soloman jsou pro přivtělení Svob
státu Oranže a Transvaalu dva

jiní ministři však jsou pro pone
chání obou republik samostatnými
státy Rose-Inne- s vůdce oposiční
strany parlamentu koloniálního

jest prý vyhlídnut k sestavení no

vého ministerstva Anglikánský
arcibiskup kapský dopsal Alf

Milnerovi že na trvalý mír v jižní
Africe není pomyšlení pokud re-

publiky boerské budou samostat-

nými — Při banketu společnosti
Sv Jiří pronesl konsul Spojených
Států James G Stowe řeč velice

mírumilovnou která vyvolala v

Kapetownu všeobecné uspokojení

Válka jiho-afric- ká

Konečně se podařilo Angliča-
nům osvoboditi plukovníka Dal-get-

z obležení ve Wepefoeru
Generál Brabant se sbory svými
se dostal až k místu a Boerové
vidouce velikou převahu proti so-

bě odtáhli od města bez boje
Bylo prý jich asi 4 — 5000 a ač

táhli blízko před Angličany neod-

vážili se tito ani na ně udeřiti
Také De Weťs Dorp byl obsazen

opět Angličany když i odtud
Boerové odtáhli bez boje
Jest patrno Že Boerové se ne-

chtějí pustiti do marného boje s

přesilou a že jest úkolem jejich jen
přepadali Angličany tam kde jsou
slabí a ohrožovati jejich dopravní
linii Generáli Roberts se svojí
velikou armádou se ani neodváží
stíhati tento malý sbor boerský
který jest mu na jihu Bloemfon-tein- u

velice nebezpečným Jízdná
brigáda generála Frenche jest prý
určena ku stíhání tohoto sboru
boerského ale ta nemůže s místa
Koně anglické jsou velice sesláblé
a pak jest krajina do níž se Uoe-rov- é

uchýlili kopcovitá á Angli
čanům zcela onznámá Za to se

Boerové pohybují velmi rychle na

své domácí půdě již dobře znají
ustoupíce s jednoho místa ihned

ohrožují Angličany na místě ji
ném
Pluk Dalgety oznámil úřadně

žc během obležení Weneneru mu

bylo zabito 33 mužů a 13a pora-

něno Také on páčí obléhající ho

Boery nejvýše na 5000 mužů

Boerové ustoupili v nejlepším po
řádku podél dráhy k Ladybrandu
kdež se hodlají postaviti opět k

novému odporu Pokud se nepo-

daří gen Robertsovi tento sbor

boerský potříti nebude míti v

jihovýchodní části Oranže pokoje
Ze severo-západ- ní části Svob

Státu Oranžského zase dochází

zpráva že se tam Boerové zmoc-

nili města Boshofu jež Angličané
byli nucení vykliditi Kolem War-renton- u

bylo také prudce bojováno
a jak zprávy anglické tvrdí byli
Boerové zatlačeni dále od města

jež těsně svírali
Z Kimberley se oznamuje že se

tam sestavil opět nový sbor boer-

ský nedaleko Windsortonu Sbor
ten Čítá asi 500 mužů a sestává z

bývalých poddaných anglických z

okresů Prieska Campbell a Gri-qu- il

Z Blúeuiíúutěiuu be oznamuje
že nedaleko Lcnu kopu bylo na

kanadské dobrovolníky ve vojště

anglickém se nalézající stříleno z

jedné farmy nad níž vlál bílý

prapor Byla to farma jakéhosi
Richtera již Kanaďáci za pokutu
spálili a majitele co zajatce od-

vedli
O boji u De Weťs Dorpu píše

jeden zpravodaj nalézající se na

straně Boerů že nebyl pro Angli-

čany jen tak lehkým Ač prý ku

vypuzení Boerů z místa toho vy-

sláno bylo asi 25000 Angličanů
dalo jim to mnoho práce než se

jim to podařilo Boerové dově-

děvše se o pochodu Angličanů
vyšli jim vstříc a přepadli je z ne-

nadání na místě několik mil od

De Weťs Dorpu kdež bylo po dva
dni bojováno než se Angličané
mohli vydati na další pochod V

boji tom muselo mnoho Angličanů
padnouti kdežto Boerové tvrdí
že ztratili jen 3 mrtvé a 12 raně-

ných
Z Transvaalu došla zpráva že

v Johannesburgu vybuchlo Skladi-

ště bezdýmného prachu rozboříc
státnf arsenál Zabito bylo při
tom 13 lidí a 50 poraněno Vláda

gličany v zemi se zdržující že

výbuch způsobili a proto vypově
děla to mužů 263 žen a 429 dětí

poddaných anglických Panuje
doměnka Že je to dílo spikleheů
kteří se k budově nějakým pod
zemním podkopem dostali Ještě
další vypovídání anglických pří
slušníků bude následovati

ČEŠI V AMERICE

" V Clevelandu slavil minulého

týdrje krajan J Vaněk 25leté ju
bileum nastoupení do městského
úřadu Po 12 let zastával místo

příručího písaře městského a nyní
již po 13 let zastává úřad písaře
policejního

1 Český obuvník Fr Pazourek
Clevelandu zemřel náhle na uli

ci a vyšetřování koronerovo zjisti
lo že zemřel srdeční vadou Byl
teprve 36 roků stár a při ochotni

ckých iivadlech byl vždy velice

činným

1 New Yorské Listy vyšly mi

nulé neděle co číslo dvouarchové
s hojným obsahem druhu zábavně

poučného Tím se aspoň částečně

přiblížily těm obrovským časopi
sům anglickým které každé nedéle

vydávají čísla velikosti slušných
knih Toto zvětšení podrží N Y

Listy stále aniž by poplatek za ně

zvýšen byl

H V neděli 22 dubna odbýván
byl v new-yorsk- é Národní budově

pěvecký koncert na jakýž se oosud
Čechové američtí nezmohli Ku

společnému tomu koncertu se spo-

jilo sedm h
zpěvá-ckýc- h

spolků které Čítají dohro
mady asi 360 členů Byly to spol-

ky Hlahol-Dalibo- r

Pěvecký odbor
T J Sokol Pěvecký sbor dívek a

paní Pěvecký odbor Národní Jed
noty Lukeš Pěv sbor J K Tyl
Sbor Zpěvomil a Pěvecký sbor
Sv Cecilie Jak již názvy dosvěd-

čují mají pěvecké tyto sbory úče- -

e ty nejrozmanitější což však jim
nevadilo aby se spojily k uspořá-
dání společného koncertu Příklad
new-yorský- spolků pěveckých
měl by dojiti následování ve všech
městech čímž by se připravila
půda svazku všech česko ameri

ckých jednot zpěváckých

"i V Chicagu si hrál 1 3letý Jan
Harmáček s revolverem při čemž

vyšla rána a kule vnikla chlapci
do života se strany mezi poslední
mi zebrami Byl dopraven do ne-

mocnice kdež lékaři shledali že
střela pronikla Harmačkovi játra-m- i

a vězí kdesi u vnitř což činí
dravení jeho pochybným Nikdo

nebyl doma když chlapec s revol
verem si hrál tak ze jej nemohl
nikdo před nebezpečím varovatk

1 V Clevelandu se střelily umy-
-

islu sebevražedném 22letý český
dělník Jan Hajt Měl prý spor s

matkou kteráž jest vdovou o do-

mek a jaksi z trucu si vehnal kuli
do hlavy Poněvač však střela ne-

zasáhla žádné jemné ústrojí těles-

né byla Hajtovi z hlavy vytažena
v nemocnici a na jeho uzdravení

jest dobrá naděje

II V taneční zábavě v Clevelan-

du byl minulé neděle postřelen
krajan Jos Štíbal do nohy Nějací
mladíci se chtěli do zábavy vedrati
bez vstupenek z čehož povstala
hádka při níž zvláštní policisté
vchod střežící vypálili dvě rány z

revolverů z nichž jedna štíbaia
zasáhla Přichvátavší policie další
zábavu přerušila a tančírnu poru-
čila uzavříti

1 Minulé neděle byl v Cleve-

landu zahájen bazar v Národní
budově jehož výtěžek má býti na
umoření dluhu na Nár budově

lpícího použit Slavnost zahájena
byla hudebními a pěveckými před-
nesy slavnostní řeč pak proslovil
pan Václav Šnajdr redaktor Den
Nov' Počasí bylo sice při tom
deštivé ale návštěva přece četná
Bazar potrvá po celý týden a

skončí příští neděli

1 Z Youngstownu O uprchla
I4letá Kateřina Fialová z domu

svých rodičů a aby hodně světa
užila uchýlila se do Clevelandu
Tam byla zatčena v části města

nepěkné pověsti a poslána k rodi-

čům do Youngstawau

1 Marie Tomášková v Chicagu
která byla od muže svého Jana
dvakráte střelena vyvázla prý v

nemocnici z nebezpečí života Jed-

na kule jí projela lící do týla
druhá zády skrze prsa a přece se
nalez již na cestě k úplnému po-

zdravení Nad mrtvolou jejího
muže který smrtícf zbrafi na ko-

nec proti sobě obrátil' vyřkla po-

rota koronerova nález že si vzal
život v rozrušení mysle

PřdFláKjte ca Ksspsiíře

— Oznamuje se že přítomná
administrace městská pomýšlí na

opravu charteru městského a sice

jmenován bude k účeli tomu prý
mayorem výbor sestávající z tři
radních a tří předních občanů s

mayorem co předsedou kterýž by
žádoucí opravy vypracoval a o

přijetí opraveného charteru v pří
štím sněmu pracoval Opravy
hlavně zapotřebí jest vzhledem k

obnosům vyhrazeným pro fondy
policejní a požární neboť částka

dotyčná jest pro město velkosti
South Omahy úploě nedostateč-
nou následkem čehož občanstvu
náležité ochrany policejní i požár-
ní poskytováno býti nemůže —

Též i plat úřadníků městských byl
by prý opraveným charterem zvý-

šen neboť při nízkém platu dosa-

vadním věru těžko naleznout scho-

pné muže kteří volnými by byli

veškerý čas svůj městu věnovati

— Otázka volby předsedy ra

dy městské dostane prý se před
soud a sice požádá prý radní
lohnston kterýž otázku onu v ra
dě podal soud o "Quo war- -
ranto" tak aby předseda Adkin
dokázati musel že volba jeho zá
konitou byla — Johnston totiž tvr
dí že byla nezákonitou z toho dů
vodu an prý mayor neměl práva
téže podílu bráti

— V úterním mimořádném za

sedání rady městské schválena ko

nečně na odporučení výboru f-

inančního záruka pokl městského

Koutskýho v obnosu 11040 jo
následkem čehož konečně ve stře
du byla mu úřadovna s knihami
bankovní hotovostí bývalým po

kladníkem Broadwellem předána
— Na návrh Adkinse usnešeno
že žadatelé o místo na policii musí

býti nejméně 5 stop 11 palců vy
socí vážiti musí nejméně 175 lb
nesmí býti více než 40 roků stáří

prokázati se musí dobrým vy
svědčením zdravotním Návladní-m- u

městskému nařízeno vypraco-
vali ordinanci kterouž zaváděna

byla by robotárna pro vězně v

policejním soudě k vězení odsou
zené jakož 1 ordinanci kterouž
by odvážení odpadků regulováno
bylo — Poděkování dosavadního
komisaře pouličních prací Rosse

přijato jmenování nového však v

osobě Frank Clarka radou schvá-

leno nebylo neboť radní Dvořák
Trainor Martin a Johnston hlaso-

vali proti
— Podp Sokol Tyrš číslo II

v South Omaze uspořádá na osla-

vu svého osmiletého trvání velko

lepý výlet spojeaý s plesem do za

hrady pana Koutskýho v neděli
dne 27 května počínaje ve 2 ho

diny odpoledne 6oxS

— Školní radou oznámeno v

minulých dnech že pro příští rok
následkem stále vzrůstajícího vy
dání zapotřebí bude daně mno-

hem vyšší než letos a sice poža-
dováno bude prý uložení daně v

plném obnosu 20 mills —Zvýšení
vydání spůsobeno prý bude hlavně
rozmnožením učitelských sil ne
boť příštím rokem školním dal
ších 18 učitelek bude ustanoveno
tak že celkem jich pak 96 bude

— Nová škola Jungmanova bu
de prý úplné dohotovena as ve
dvou týdnech

t— Ve středu prohrálo město
South Omaha v soudě krajském
soudy kteréž pokladnu městskou
hezkých pár tisíc dolarů státi bu
dou Rozhodnuty totiž žádosti o

vydání trvalých zákazů soudních
ímiž městu zapovídáno by bylo
kolektování zvláštní daně za dlaž-

bu a žlábkování L ulice od 24 ku

I? ulici 22 ulice od M k N ulici
23' ulice od L k N ulici a M ulice
od 22 ku 24 ulici ve prospěch
žadatelů a to z té příčiny poně-
vadž dokázáno že dlažba ona ra-

dou městkou nařízena a provede-
na aniž by bývalo o to majiteli
přiléhajících pozemků požádáno
— License hostinská obaášeti

bude od 1 května Jiooo místo
dosavadních I500 za to však od-

puštěna jim bude dosavadní daS
živnostenská v obnosu $300

Nevydávejte se na cestu bez láhve
Cbamberlaln's Colic Cholera and
Diarrhoete Remedv Budete ho jistě
potřebovat a nemůžete si ho opatřit
ani na vlaku ani na lodi Jest pří-

jemným k oiívání jest bezpečným a

spolehlivým Na prodej u všech lé_
károíků

Zprávy spolkové

Sbor sáMapci

pro českou svobodomyslnou školu

odbývá schůzi příštího čtvrtka 3

května večer v Sokolovně

- Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze I100 ročně

Rakousko-Uhersk- a — Jediný syn
profesora vfdeflské university
Nothnagla se v Prateru zastřelil

Mladý ten muž jenž byl v rakou-

ském finančním ministerstvu ta-

jemníkem měl známost s dámou
z polosvčta s nfž utratil veliké

sumy peněz Následkem toho

upadl do velikých dluhů jež ob-

nášely konečně přes 30000 zl a

dohnaly ho k sebevraždě — Ve

vídenském lidovém divadle došlo
k bouřlivým výstupům při prvém
provozování kusu "Wovorochova
rodina'' jehož děj pojednává o

stávkách a agitacích proti nim

Několik socialista bylo zatčeno

na obvinění že ony výtržnosti vy-

volali

Rusko — Na velký pátek vstou

pil car s carevnou do uspenské

kathedrály a poklekl mezi lidem

Svíce caru dvakrát shasla a vždy
si ii zapálil u svého souseda To

to jednání carovo vzbudilo u lidu

velké vzrušení

Itálie — V Římě se rozšířily

zprávy o pumovém atentátu U

hlavní brány papežského sídla byl

slyšán veliký lomoz byla alar-

mována papežská tělesní stráž a

v několika minutách shromáždilo

se veliké množství lidí Když po

příčině toho pátráno shledáno že

spadl veliký nad branou visící

znak

Anglie — Při banketu londýn-

ského lordmayora byli přítomni

zástupcové různých vlád i vyslan-
ci australské federace Při řeČích
zde proslovených byla hlavně

pozoruhodná ona vyslance ameri-

ckého Choate který pravil: Uzná-

vám za nejsvětější povinnost mých
bratří spoluvyslanců aby utvrzo-

vali přátelské styky % Velkou

Britanií tak aby sahání ku zbrani

bylo zamezeno — Královna an-

glická se již nabažila pobytu v

Irsku a uzavřela v pátek 27 dub-

na se vrátiti zpět do svého paláce
v3 Windsoru

Turecko — Vláda turecká se

domnívá že se Spojené Státy spo-

kojí tím když budou íkoly misio-

nářské v Kharputu opět vystavěny
a Kobertsova kolej v Cařihradě

přístavkem rozšířena Vysoká

porta se spoléhá na Rusko Že se

postaví vládě americké na odpor
kdyby chtěla požadavek svůj ná-

silím vymáhati Také v něme-

ckých časopisech se objevila zprá-

va že Spojené Státy ze strachu

před zakročením Ruska upustí od

vymáhání náhrady na Turecku
Aiiiciické vyslanectví v Cafinrade
obdrželo od sultána svolení aby
američtí misionáři mohli pokračo-

vali v díle svém v nemocnici v

Kairescb což jim bylo před ne-

dávnem zakázáno Také bylo

vysokou portou dovoleno aby se

mohli bez zdržování do Spojených
Států vydati Arménci kteří jsou

již občany Spojených Států v

čemž jim bylo dříve zbraňováno

jelikož před nabytím
'
občanství

amerického sé dopustili ve své

staré vlasti různých politických
zločinů Diplomatičtí zástupcové
v Cařihradě anglický francouz-

ský rakouský italský a německý
se dotazovali svých vlád mají-l- i

se spojití s vyslanectvím ameri-

ckým při vymáhání náhrad vznik-

lých z arménského massakru

Vláda anglická dala svému vyslán
ci pokyn aby sice podporoval ve

spojení s ostatními požadavek o

náhradu Že však si v jistých pří

padecb vyhražuje volnou ruku ku

samosUtaéum jednání V Anglii

panuje náhled Že nynější spor s

vysokou portou nebude míti žád-

ných vážných následků jelikož se

vlády na nějakém ultimatu ne-

shodnou a vláda turecká novými

sliby všecky zase uspokojí

Čína — Z Tien Tsinu došly

zprávy že tam bylo zase křesťan-

ské obyvatelstvo zmasakrováno

Jiná zpráva však dí že sice učinili

členové tajných spolků čínských
útok na vesnici obývanou několi-

ka katolíky že však byl útok ten

odražen Jen jeden z vesničanů

byl poraněn za to však útočníků

bylo prý asi 70 zabito Zpráva
ta pochází z čínského pramene a

proto se jí mnoho víry nepřikládá
Indie — Nejnovější zprávy z

okresů hladomorem stížených líčí

stav věcí ještě hrozněji než dříve

Lidé i zvířata hynou hladem po
tisících a veškerá pomoc se tu jeví
nedostatečnou JiŽ nesčetné množ-

ství mrtvol lidí hladem zahynulých

bylo nalezeno po krajině bloudí

tisíce lidí a dětí na kostry vyhub-

lých očekávajíce smrt z hladu

každé chvíle Lid ten však počíná

býti též nepokojným neb se na

různých místech jil obořil na

MW SWE Omaha
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NáS pravidelný výroční "Chalknge" výprodej zahájen bude zítra a
dokážeme Vám jím že dáváme lepší zboží novější zboží více zboží
za méně peněz nei který jiný obchod v Omaze— nechf stane se coko-liv-nik- do

nemůže prodávat! levněji nei my To dokazováno Jest kaž-

dodenně po minulých 10 rokft

"Challonee" prodej v Boston Storu
V nynějším výprodeji nabízíme tak velké láce že zdá w to až býťi

nemožným a neváháme říci ie bylo by to nemožným pro kterýta-li- v

obchod jiný a nás však podobného slova neznáme a když fekaems
ie to chceme— tak to učiníme a konec Přijďte se přesvědčit a shled&e- -'
to býti pravdou

Nabízíme tentokráte tak výhodné koupě ie celý obchodní svít e

nad nimi státi a neustaneme dokud každý nedostane eo raiti
chce Snížíme ceny tak nízko ie zapomenete že vůbec nějaký Jinýobchod Ještě v Omaze Jest Koupíte o nás novomrtJní zboži nejlepši
jakkosti tak lacino ie ostatní závistí oněmí a ie celé město ozývali se
bude chválou naší ie "pouze jedinké Jest zřídlo láce a zřídlem lim tet
Boston Store"

BOSTON STORE
J L BRANDEIS £ S31S miíítóe


